6º da Lei Nº 14.133, de 01 de abril de 

2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 

DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA PRAÇA JOATHAS SALDANHA E JANGADEIROS NO MUNICIPIO DE 

MARAGOGI-AL. O Valor estimado da contratação é de R$731.705,23 (SETECENTOS E 

TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).  

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO  

Modo de disputa: aberto e fechado 

• INÍCIO DAS PROPOSTAS:11/11/2025 08:00 

• LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO:21/11/2025 23:59 

• LIMITE PARA ESCLARECIMENTOS:21/11/2025 23:59 

• LIMITE P/ RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:26/11/2025 08:00

[...]

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA JOATHAS SALDANHA E JANGADEIROS NO MUNICIPIO DE MARAGOGI-

AL. 

• Valor estimado da contratação é de R$731.705,23 (SETECENTOS E TRINTA E 

UM MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). 

1.1. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será por valor global projeto do básico, anexo ao edital.  

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço, considerado o